
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2026

КАРАР
№ 208

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 10.01.2025 № 1« Об 

обеспечении проведения личного приема граждан в МКУ 
«Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством и улучшения качества анализа, 
учета поступивших обращений граждан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к Порядку организации приема 
граждан в МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденному постановлением 
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 
10.01.2025 № 1 « Об обеспечении проведения личного приема граждан в МКУ 
«Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан», изложив его в новой редакции согласно Приложению 1.

2. Внести изменения в приложение 3 к Порядку организации приема 
граждан в МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденному постановлением 
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 
10.01.2025 № 1 «Об обеспечении проведения личного приема граждан в МКУ 
«Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан», изложив его в новой редакции согласно Приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан  и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
htfp77bravo.tatarstan.ru

/ Х/А. AL Л\ I/ \
Руководитель О, ' Р.Ф. Хакимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
htfp77bravo.tatarstan.ru


■ИСЛОИИИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

ЗЬСОКОГОРСКОГО 
М»Я«4ИП»ЛЫЮП> РАЙОН* 
‘-ЕСПУБЛИЮл ТАТАРСТАН.

Приложение № 1
к Порядку организации приема граждан

МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского 
иципального района Республики Татарстан» 

.утверждено
остановлением Исполнительного комитета

" У Высокогорского муниципального района 
от 25.02.2026 № 208

График личного приема граждан должностными лицами
МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

Ф.И.О. руководителя 
(полностью)

Должность Адрес приема

Часы приема

Контактный номер 
телефона,

Хакимуллин
Рамиль Фатихович

Руководитель 
исполнительного 
комитета

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
2 этаж, каб.204

Вторник 
с 13.00 до 15.00 8 (84365) 2-30-61 

приемная

Хисамутдинов
Рустем Шавкатович

Заместитель 
руководителя 
исполнительного 
комитета 
(по инфраструктурному 
развитию)

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
2 этаж, каб.205

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-61 
приемная



3

Сабирзянов
Ринат Рашитович

Заместитель 
руководителя 
исполнительного 
комитета 
(по социальным 
вопросам)

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
2 этаж, каб. 213

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-61 
приемная

Булгаков
Мурад Рамилевич

Заместитель 
руководителя 
исполнительного 
комитета
(по экономическим 
вопросам)

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
2 этаж, каб. 202

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-61 
приемная

Халитов
Ильсур Ахметсафиевич

Заместитель 
руководителя 
исполнительного 
комитета — начальник 
отдела образования

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Школьная, д.17, 1 этаж

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-36-01

Сабирова
Гузель Фаритовна

Управляющий делами 
Исполнительного 
комитета

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
каб.201

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-61 
приемная

Тарасова
Алина Сергеевна

И.о. начальника отдела 
строительства,

Республика Татарстан, 
Высокогорский район,

Вторник, Четверг 
с 13.00 до 15.00

8 (84365) 2-30-68



4

архитектуры и ЖКХ пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
каб.107

Зиганшина Нурзида 
Насиховна

Начальник отдела ЗАГС Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Школьная, д.17, 2 этаж

Понедельник- 
Пятница (кроме 
четверга) 
с 08.00 до 17.00, 
перерыв с 12.00 
до 13.00

8 (84365) 2-36-93

Сунгатуллина Зиля 
Рамилевна

Начальник архивного 
отдела

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул.Профсоюзная, д.1А, 2 
этаж

Вторник, среда, 
четверг 
с 08.00 до 17.00, 
обед с 12.00 до 
13.00

8 (84365) 74-7-74

Шумкова Лилия 
Николаевна

Начальник учета и 
распределения жилья

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Кооперативная, д.5, 
каб.108

Понедельник, 
Вторник 
с 8.00 до 12.00

8 (84365) 2-30-82,
8 (84365) 2-36-07

Валиева Гузелия 
Альбертовна

Заведующий сектором 
опеки и попечительства

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Школьная, д.17, 2 этаж

Понедельник с 
08.00 до 12.00, 
вторник с 13.00 
до 16.00

8 (84365) 2-32-69



5

Кошелева Саида 
Мухамедовна

Главный специалист 
сектора по делам 
несовершеннолетних и 
административной 
практики, ответственный 
секретарь комиссии по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул. Школьная, д.17, 2 этаж

Понедельник, 
Пятница
с 08.00 до 12.00

8 (84365) 2-36-86

Чапурин Станислав 
Михайлович

Начальник МКУ «Отдел 
по делам молодежи и 
спорту МКУ 
«Исполнительный 
комитет Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан»

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст. Высокая Гора, 
ул.Пролетарская, д.13, 2 
этаж

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-35-88

Камалов Фархад 
Шамилевич

Начальник МКУ 
«Отдел культуры 
Высокогорского 
муниципального района»

Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст.Высокая Гора, 
ул. Пролетарская, д. 1 
(на период ремонтных 
работ временный адрес: 
Республика Татарстан, 
Высокогорский район, 
пос.ж.д.ст.Высокая Гора, 
ул. Стадионная, д.9

Вторник 
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-35-19

8 (84365) 2-35-97



6

Должностное лицо, к полномочиям которого отнесены организация личного приема граждан

Денисова Евгения Михайловна

Контактный телефон: 8(84365) 2-30-85



7

Приложение № 3
У У ? А к Порядку организации приема граждан

МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан»

Г ь J ° Утверждено
^постановлением Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района

У 7^- от 25.02.2026 № 208

ЖУРНАЛ 
регистрации граждан, записавшихся на прием 

в МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 
(по предварительной записи)

п/п Дата 
записи

Ф.И.О.
заявителя

Адрес 
регистрации 

заявителя

контактный номер 
телефона

Социальная 
группа

Льготный 
состав

Краткое содержание 
обращения

Рег.№ 
карточки, 

дата

Примечание


